
 

 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

Proposta di determinazione n.                          del  

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                                                   del  

 Pagina 1 

 

 

Direzione: IV DIREZIONE SERVIZI TECNICI GENERALI 

Servizio: Edilizia Metropolitana 

Oggetto: PNRR M4C1 Investimento 1.3 – NEXT GENERATION EU - “Messina “I.S. “Bisazza”- Progetto per la costruzione di 
un nuovo corpo da destinare a palestra”. Affidamento diretto dei Servizi di Ingegneria e Architettura ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 come modificato dalla L. 108/2021 (deroga agli articoli 36, comma 2, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50), all’Ing. Lembo Rossana - Affidamento adeguamento del progetto definitivo – redazione 
della progettazione esecutiva e direzione operativa in riferimento alle attività specialistiche relative a impianti.  

RETTIFICA D.D. n. 1851 del 30/12/2022. 

CUP B41B22001050006 CIG 9577161B44.  

 

IL RUP 
 
PREMESSO che con Determina a contrarre n. 1851 del 30/12/2022, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 
120/2020 come modificato dalla L. 108/2021 (deroga agli articoli 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50), veniva affidato il servizio di cui all’oggetto all’ing. Lembo Rossana con studio professionale in Patti (Me) in via 
Fontanelle n. 6, per un importo contrattuale netto di Euro 93.071,00, oltre oneri previdenziali, IVA al 22% e somme a 
disposizione, finanziato con le risorse del capitolo 7786 impegno n. 2164 del 30/12/2022; 
CHE, a seguito di controlli di ufficio, nella succitata Determina è stato rilevato un errore nella narrativa della stessa, 
relativamente alla trascrizione del codice fiscale del professionista risultante affidatario del servizio; 
PRESO ATTO che occorre rettificare la determina dirigenziale n. 1851/2022, di cui in premessa, per le motivazioni di cui 
sopra, limitatamente a quanto su esposto, confermando quant’altro contenuto nella stessa; 
VISTI: 
- La Legge 120/2020, come modificata dalla L. 108/21; 
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (aggiornato con D.L. n. 32 del 18/04/2019, convertito con modificazioni dalla legge 
14/06/2019 n. 55); 
- il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 
- lo Statuto Provinciale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo 

60 10/01/2023

28 11/01/2023



 Pagina 2 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1753 del 28/12/2022 con la quale è stato convalidato l’incarico al sottoscritto, Ing. 
Giacomo Russo, di Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento di cui sopra;  
VISTO lo Statuto dell’Ente;  
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 
di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

PROPONE 
DI RETTIFICARE la determina dirigenziale n. 1851 del 30/12/2022, di cui in premessa, per le motivazioni di cui sopra;  
DI PRENDERE ATTO CHE l’affidamento del “servizio di ingegneria e architettura” relativo a “Adeguamento del progetto 
definitivo – redazione della progettazione esecutiva e direzione operativa in riferimento alle attività specialistiche relative 
a impianti dell’ “I.S. “Bisazza”- costruzione di un nuovo corpo da destinare a palestra”,  resta confermato all’ing. Lembo 
Rossana con studio professionale in Patti (Me) in via Fontanelle n. 6, il cui Codice Fiscale è LMBRSN85R67G377U con 
Partita IVA 03615650839; 
RESTA confermato quant’altro contenuto nella Determina Dirigenziale n. 1851 del 30/12/2022, che si allega alla presente; 
Allegati: D.D. n. 1851/2022 
 

La Responsabile dell’Istruttoria 
I.A. PICCOLOMINI Concetta 

 
IL RUP 

F.TO DIGITALMENTE Ing. Giacomo RUSSO 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta;  
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 
RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
RETTIFICARE la determina dirigenziale n. 1851 del 30/12/2022, di cui in premessa, per le motivazioni di cui sopra;  
PRENDERE ATTO CHE l’affidamento del “servizio di ingegneria e architettura” relativo a “Adeguamento del progetto 
definitivo – redazione della progettazione esecutiva e direzione operativa in riferimento alle attività specialistiche relative 
a impianti dell’ “I.S. “Bisazza”- costruzione di un nuovo corpo da destinare a palestra”,  resta confermato all’ing. Lembo 
Rossana con studio professionale in Patti (Me) in via Fontanelle n. 6, il cui Codice Fiscale è LMBRSN85R67G377U con 
Partita IVA 03615650839; 
RESTA confermato quant’altro contenuto nella Determina Dirigenziale n. 1851 del 30/12/2022, che si allega alla presente; 
DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste conflitto d’interesse di cui alla Legge 
n° 190 del 6/12/2012;  
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013;  
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il parere contabile; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line.  

 
                                                                                                          IL DIRIGENTE REGGENTE 

 F.TO DIGITALMENTE Dott. Biagio PRIVITERA 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 3 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.           
                              
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE REGGENTE 

                                                                                                                F.TO DIGITALMENTE Dott. Biagio PRIVITERA 


